Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos

para implantação de placa de sinalização de perímetro Escolar nas proximidades da escola

Franco Montouro, localizada na avenida Mnrwprdior João José de Azevedo no bairro do Crispim.

1111111111111111
Protocolo: 0001744/2015

31/08/2015 - 13:24:56

REQ Requerimento 1390/2015

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PERÍMETRO
ESCOLAR NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA FRANCO MONTORO.
LOCALIZADA NA AVENIDA MONSENHOR JOÃO JOSÉ DE
AZEVEDO NO BAIRRO CRISPIM.

Senhor Presidente

APROVADO
3 1 AGO. 20':5

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que a avenida é bastante movimentada, e alguns carros não respeitam a sinalização

de limite de velocidade na via;

Considerando que é muito importante a instalação da placa, para alertar e informar os

condutores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando estudos para implantação de placa de sinalização de

perímetro Escolar nas proximidades da escola Franco Montouro, localizada na avenida

Monsenhor João José de Azevedo no bairro do Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de agosto de 2015.

Ver or Roderley io to

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1